GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI– URCA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (85) 2018-7393 - E-mail: deg@urca.br

COMUNICADO

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação (PROGRAD) da Universidade Regional do Cariri (URCA),
no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o item 3 do Edital de Matrícula nº 001/2026
– PROGRAD, torna pública a relação de candidatos desistentes da matrícula, ao tempo em que
convoca o candidato classificado subsequente para ocupar a vaga decorrente da desistência.

1. CANDIDATOS(AS) – DESISTENTE(S).

CANDIDATO(A) CURSO COTA CAMPUS
CARLOS ANDRÉ GUEDES DE
ALMEIDA DIREITO E.P.A. IGUATU/CE

LARA INGRID ROCHA ALMEIDA DIREITO E.P.A. IGUATU/CE

GEOVANA DE SÁ ENGENHARIA AGRONÔMICA E.P.A. MAURITI/CE

2. CANDIDATOS(AS) –MATRICULADOS(AS):

CLASS. CANDIDATO(A) CURSO COTA CAMPUS
22 MARIA CLARA DE SOUZA DIREITO L.C. IGUATU/CE

27 RAIMUNDOMACEDO DE OLIVEIRA DIREITO L.C. IGUATU/CE

Informamos que os(as) alunos(as) com matrícula confirmada receberam, através do e-mail
informado no ato da matrícula, todas as orientações e credenciais para acesso à Área do Aluno.

Crato, Ceará, 10 de março de 2026.

PROF. PAULO CÉSAR CAVALCANTE DE OLIVEIRA
PRÓ-REITOR ADJUNTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO